rum - quod absit - in coniiictu - uei alio quoquo modo - ab hostibus C2-

peretur et principem uel dominum per quem possit red im i non haberemus
— se se ipsum propria pecunia Jiberabit. Insuper - cum dominis sepe dic¬

tis — prestito juramento compromisimus — communem pacem terre — que
•svlgariter lantfrede dicitur - per decem annorum spacium duraturam - se¬

cundum continenciam priuilegiorum - que super dicta pace - a dominis

sclauie - et ciuitatibus - in rozstok sunt conscripta. et si medio tem¬
pore - morj nos contingerit - milites - vasallj - terrarum - ac ciuitatum

nostraruin - inhabitatores - quod fide promisimus - inuiolabiliter obserua-

bunt - In gwerra autem nunc existente - omnes jnducie treuge - siue sona
- in dictorum dominorum stabit arbitrio - a qua - nullatenus excludemur.

Sopita uero hac gwerra. si nos vel dictos dominos aliam habere continge¬

rit - cuiuscumque fuerit - illius arbitrio - jnducie siue sona committentur

ordinanda - suis cum coadjutoribus non exclusis. Nomina uero - domi¬

norum et militum - nobiscum promittenciutn - sunt hec. Nobilis vir

comes borchardus de welpia. {Johannes dominus de cidenes - Johannes

de ejfcerde theodericus de walmoden - ludolfus de hanense. Meinricus de
heinbroke - Eckehardus de boizceneborg - Manegoldus struuo - Gheue-
hardus magnus. Mandeke aduocatus - Eckehardus Scacko - TVernerus

de zwerin . theodericus de berge . theodericus de alten . Heiwicus de
wrestede.

at uero si principem haberemus captiuum vel dominum quemcumque,

mulctam quam pro sua liberacione darj contingerit - cum dictis domin!»

equaliter diuidemus - et ejus redempcio spectabit ad omnes dominos pre-

VII

libatos. vt sutem hcc nostra confederacio firmiter obseruetur - sigilli nostri
ni un im ine, presentes litreras fecimus roborarj. Datuni boizceneborg - Anno
dominj. M°. CC°. LXXX0. tercio - octaua apostolorum pctrj et paulj 4).

IV.
t Bischof-Hermann von Schwerin, VVizlavFürst der Allgen, Helmold Graf

zu Schwerin, Johann von Mecklenburg genannt von Gadebusch,
L^icolaus Graf zn Schwerin, Heinrich und Johann, Jungherrn von
Mecklenburg und Nicolaus Jungherr von werle schließenfür sich und
ihre UulerthaneneinenLandfriedenund ciu Bnndniß zn dessenAufrechthaltung
auf 10 Jahre, o. O. 1287 >5. Mai. Aus demOriginaleauf Pergamentim
Großhcrzogl.Schwerin.'Archive;von 7 anhängendenSiegeln sindnochZ von
Mecklenburgund Werle übrig; wcißesWachs.]

In nomine domini amen. Herrn annus dei gracia cwerinensis ecclesie
Episcopus, IVizslauus. princeps Ruianorum. Heltnoldus comes cwerinensis.
Johannes magnopolmsis dictus de Godebuz Nicolaus comes cwerinensis.
Henricus et Johannes domicelli magnopolenses. nec non Nicolaus domi-
cellus de werle Omnibus in perpetuum Notum esse volumus vniuersis tenorc
presencium publice protestantes. quod nos ad inuicem vniuimus. super pub¬
lica, et iurata pace terre, cuilibet obseruanda vnionis nostre vinculo, non
solum per annos decem prout pax terre iurata est, sed eciam postmodum
Omnibus vite nostre temporibus durätura - Ita quod eandem pacem terre
iuratam inter nos et vasallos ac subditos nostros vniuersos, tarn pauperes
quam diuites, cuiuscunque condicionis, ordinis, vel etatis fuerint ad conser-
uandam. et tribuendam cuilibet suam iusticiam ex nunc bona fide elapso
decennio, et deinceps perpetuo debenius et volumus obseruare - Si quis
sutem nostrum, alicjuem aniicorum, vel familiarium suorum huic vnioni
nostre voluerit attrahere, hoc licite facere poterit dum modo ille promit-
tere et promissam seruare voluerit, iuxta cautionem a nobis sibi edendam,
ad pacem terre tenendam et cuiilibet iusticiam exhibendam, Si quis extra-
neorum vnionis nostre predictam pacem, in nobis, uel terris nostris, sev
vasallis, aut subditis, vel bonis eorum turbauerit, vel infregerit quoquo
modo - illum, omnes nos et singuli, monere debemus et volumus, studen-
tes ipsum adhoc inducere bona fide, vt sese satisfaciat infra mensem a tem¬
pore monicionis nostre numerandum. Alioquin, ex tunc coadvnatis viribus
et inutufs auxilijs, illius omnes erimus inimici, talem iniuriam propulsando,
donec satisfaciat ei, cui fecit iniuriam in amicicia vel in iure Quod si in-

4) Vgl. Rudlvff II. r. S. 70. 71.
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ter aliquos ex nobis vel ex nostris ac inuicem questione suborta, Iesa fuerit

iusticia, et pax terre turbata, tunc reliqui ex nobis quos discordie causa

non tangit dlssensionem talem sicut boni viri, per composicionem amica-

bilem terminabunt, Quod si infra mensem ad concordiam reformari nolue-

rint, in amicicia uel in iure, ex tunc eorum, vel illius, in quo culpa magis

reperta fuerit omnes et singuli erimus inimici, donec a sua desistentes per«

tinacia - ad nos ac premissam redeant vnionem, ita quod exinde nullus

rancor aut odium vtrobique debcat in posterum generari - Ceterum siquem

nostrum, ob inuiriam sibi, vel suis, ab extraneis illatam, bellum habere con-

tigerit illum omnes et singuli nostris, totis viribus adiuuabunt, jn cuius

eciam erit libera opcione, vtrum homines sibi in auxilium destinatis jrrocu-

rare voluerit in expensis, quod quidem si fecerit, tunc omnes exactiones,

L lUft nc wa in hostes et in terras lnimicorum factas que et dhignisse wlgaritsr vocatur

solus habebit, Sin autem tunc dominus hominum illorum exactiones easdem

secunduin armatorum numerum cum domino belli percipiet equa sorte.

Quilibet autem dominorum inter nos hominibus proprijs dampna resarciet,

que occasione belli huiusmodi notabiliter incurreiunt, eos eciam qui in bello

capti fuerint redimendo — Ac si in prelio triumphatum fuerit, quilibet do¬

minorum qui bellum gerenti prestabit auxilium, cum ipso secundum viro-

rum numerum equa sorte gaudebit, tarn in captiuis, quam eciam spolijs

diuidendis, Et si quedam municio eodem bello durantc capta fuerit, hec ad

omnes equaliter pertinebit, Si quis eciam nostrum, aliquem amicoruin suo-

rum extra hac nostram vnionem positum in suis bellis adiuuare voluerit

hoc licite facere peterit, dum tarnen ex hoc, nostra et nostrorum iusticia

et pax terre nullatenus perturbetur. Sed si nobis vel alicui nostrum bel¬

lum ingruerit, tunc statin,, posteaquam talis a nobis, uel aliquo nostrum

requisitus et reuocatus fuerit in nostrum redibit auxilium absque vlla dila-

cione, vel occasione contraria, Omnibus alijs pretermissis, Postremo, si do¬

minus belli per composicionem amicabilem cum inimicis suis initam, ali¬

quid vltra estimacionum dampni sibi illati pereeperit, illud inter nos omnes

racione prestiti auxilii, pro nostris laboribus et expensis super hoc factis

equaliter diuidetur. Super omnibus autem et singulis supradictis pro bono

pacis terre fideliter ac firmiter obseruandis - mutua promissa feeimus ad

inuicem . fide super hoc prestita corporali, In cuius rei perpetuam et in-

dissolubilem firmitatem presentes litteras inde confectas sigillorum nostrorum

appensionibus feeimus communiri. quas quilibet nostrum apud se sub vna et

eadem forma verborum ad perpetuam rei memoriam obtinebit. Acta sunt hec.

Anno domini. m°. cc°. lxxxvn0. In die ascensionis domini no»tri ihesu christj.
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V.

[23nidcr Ullrich von Homberch, ^raceptor des deutschenOrdens in Accon, weiset
die Sladt Lübeckzur Rückzahlung von 2000 Mark Silbers an die Fürstin
Anastasia von Mecklenburg an, die zur Auslösung ihres Gemahls, Herrn
Heinrich I. von Mecklenburgbestimmt gewesen, weil jetzt für die Befreiung des
Fürsten nichts geschehenkönne, .d. d. Accon. 14 Aug. 1289. Ans dem Lüb.
Archivemit wohl erhaltenemSiegel. Gedrucktzum erstenmalein Ferd. Grau»
toffs Beitrag zur GeschichteHeinrich des Ersten, Fürsten von Mecklenburg.
Lübeck1826. 4. S. 7. Anm. 17.] -

Honorabilibus viris providis et discretis multisque virtutibus decoratis. Ci¬
vitatis Lubecensis consulibus uniuersis, frater IVirichus de Homberch. humi-
lis preceptor hospitalis S. Marie Theutoriicorum de Jerusalem, vices gerens
niagistri generalis in terra sancta totumque Capitulum domus hospitalis ejus»
dem, salutem in eo, qui pro redempcione humani generis dignatus est.
Jerusalem misericorditer crucifigi. Vestre prouidencie per presentes litteras
mtimamus, quod pecuniam duarum milium marcarum argenti sub pondere
Coloniensi J) apud vos depositam per inclitam dominam Anastasiam
et filios ejus. Henri cum et ^fohannem nobile® domicellos de Meke-
lenburch pro redempcione domini ac patris eorum, ad manus nostras si
ipsum potuissemus redimisse debetis et tenemini reddere Anastasie et filiis ejus

in numero et pondere supradicto; cum proh dolor non sit spes, quod istis
temporibus nobilis dominus Henricus de mekelenbnrch a Saracenorum vin-
culis redimatur, donec deus uiam aliam et modum redempcionis dignetur

per suam missericordiain aperire et nos de predicta pecunia vos absolvimus
et reddimus absolutos statim postquam ipsis nobilibus plene fuerit re-
stituta 2). In cujus rei testimonfum bas presentes litteras bulla capituli
nostri fecimus communiri. Datum Accon de domo nostra Anno domini
MCCLXXXIX in vigilia assumpcionis virginis preelecte.

1) Gegen65000Mark heutigenGeldes. Grau toff S. 6.

2) Die Rückzahlungerfolgte auch, sobalddas Ordens Capitel in Erfurt, wo sichder
Großmeisterdes Ordens Burchard de Swanden damals aufhielt, am 2z Dec.
1289. denSenat von Lübeckeiner VerpflichtungwegendiesesGeldes entlassen
hatte und schonunter dem , Febr. 1290 bescheinigtdaher die Fürstin Anasta¬
sia für sichund ihre Söhne jene 2000 Mark richtigvon Lübeckzurückerhalten
zu haben, Grautoff a. a. L>.

L
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VI.
I^Greifswalder Anfertigung eines Bündnisses zwischenLübeck, Rostock Wismar,

Stralsund und Greifswald zur Erhaltung des Friedens und zum Frommen
des gemeinenKaufmanns auf drei Jahre abgeschlossen1296. Ans dem Origi¬
nale auf Pergament im RosiockerArchive mit anhangendemSiegel.^"Vniuersis

christi fidelibus, presens scriptum visuris uel audituris aduocatu!,
Consules, et commune ciuitatis gripesuualt, Salutem in Domino Notum esse
volumus et presenti instrumenta pubiico recognoscimus protestando, quod
nuncijs Ciuitatum, videlicet, Lubeke, Rozstok, Wismar, Stralessund, Et

tiostris ob bonum pacis, et utilitstem communium mercatorum; Cum pleno
mandato congregatis, Deliberacione sufficienti prehabita, tandem finaliter

decrevimus cum eisdem, quod unaqueque Civitatum predtctarum, alij fide-

liter debet assistere in persecucione sui iuris, nec casu aliquo deserere, sive

hoc in terris, sive in mari oportunum fuerit, pro modo unamquamque re-

spiciente, et super hijs invicem confederacionem firmam fecimus, a festo

niartini nunc proximo, ad triennium Duratuyam. Verum quia negocium

arduum quod plures respicit, plurium habet consilio regi et Dirigi ne im«
petuose procedatur, arbitrandum duximus, quod nulla Civitatum premissa-

rum quicquam rnouere debeat, nec sine aliarum consilio, et consensu genus

gwerre aliquod inchoare, sed si in parte aliqua minus iuste Lesa fuerit, suas
molestias ceteris indicabit Ciuitatibus, que mox Littcris suis, et nuncijs nec

non modis alijs, quibus poterunt fideliter Laborabunt, si forte tali uia
huiusmodj molestie possint amicabiliter retractari, Sinautem extunc Ciuitates

alie ipsam iuvabunt, Ita quod Lubeke cum Centum uiris armis bene expe-
ditis, Wismar cum Triginta octo, Rozstock cum septuaginta, Stralessund
cum Quinquaginta, Et nos cum Triginta octo, ut recompensacionem ob-
tineat sni Dampni, Si uero negocium aliquod inchoatum, expensis amplio»

ribus indiguerit, Ciuitatum dictarum, quelibet, secundum quantitatem, et

numerum armatorum prehabitum amplius faciet, Donec finem negocii et iu-

sticiam consequuntur, Ceterum si in causis hujusmodi Ciuitatibus confede-

ratis, ad conueniendum prefigitur, quecunque ipsarum illicite hunc terminum

neglexerit, vel si forte due, quelibet earum in penam I c. marcarum de-

nariorum slauicalium, cadere debet, que summa debetur ciuitatibus, que ser-

uauenmt Arbitrium prenotatum nisi forte notorie docere possint, Et causas

legitimas pretendere, ad sui excusacionem quod venire non jroterant illa

vice, Causa magis ardua ipsarum propositum retardante, Si uero Ciuitatum

predictarum aliqua sponfe a confederacione hujusmodi resileret, nec alijs
assisteret modo prehabito, secundum quantitatem ipsam respicientem, Ex-
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pcnsas si quas alle Ciuitates iuuando se inuicem facerent, deberet Ciuitati¬

bus refundere, Et insuper in penam Quingentarum marcarum argenti puri

cadere, Eliminataque fore ab omni iure Lubicensi quousque Ciuitatibus sa-
tisfecerit de premissis, Ceterum si aliqua premissarum Ciuitatum habcns supra

se Donvnum hereditarium, ceteris Ciuitatibus contra Dominum suum cum

armatis, iit superius expressum est publice subuenire et iuuare non posset,
Cum pecunia saltem secundum quantitatem expensarum ipsam tangentem
inuabit reliquas, Et inculpabilis permanebit Ne autem hoc factum raciona-
bile inmutari valeat aut infringi, presens scriptum inde confectum sigillt
nostri munimine Duximus roborandum, actum Et Datum, anno Domini,

M°, CC°. XC°. sexto in festo Dyonisij et sociorum eius xnartirum
Beatorum, — —

VII.

[££nd> König ber Dänen und Slaven bestätigt die Verleihung des Dorfes Pol¬
chow durch Herrn Heinrich von Ulerle an drei rostockerBürger geschehen.
6. d. Warnemünde izoi. Aus dem Originale auf Pergament im Großherzogs.
Schwerin. Archive, dem das Siegel jetzt fchlt.^Z

h-ricus dei gracia Danorum Sctau'Orumque Rex Omnibus presencia visuris
seu audituris salutem in domino Tenore presencium recognoscimus publice
protestantes, Quod ad partes Godefridi Symonis, alberti spyszenagel ac
Johannis dicti rufus fratrum nobis dilectorum ciuium in Rozstok villam
dictam Polchowe cum omnibus suis Iibertatibus prouentibus ac Juribus
prout ab honorabili viro domino heynrico Domino de werte receperunt
ipsis ac eorum heredibus contulimus libere possidendum, In cuius rei evi-
denciam sigillum nostrum presentibus est appensum, presentes fuerunt, Da¬
vid, dapifer noster Johannes spalk, niilit.es, arnoldus quast, herderus, ber-
nardus copman burgenses et plures alij. Datum Warnemünde, anno doniini.
M°. CCC°. primo. Pantaleonis martyris.

VIII.

[£Evicf>König der Danen und Slaven bestätigt dem Kloster zum h. Rreuz in
Rostock die 1274 gescheheneSchenkung von Bandow. Aus einer anscultir-
ten Copie von 1598 im Großherzogl.Schwerin. Archive. Vgl. oden n.

Ericus Dei gratia Danorum Schlauorum Rex, omnibus praesens scriptum
cernentibus Salutem in Domino sempiternam. notum facimus vniuersis tarn
praesentibus quam futuris Quod nos Cenobium sanctimonialium sancte erli¬